
*Las imágenes son ilustrativas. Las especificaciones técnicas están sujetas a cambios sin previo aviso del fabricante.
Los pesos son estimados, y pueden variar dependiendo de la cantidad de fluidos, pasajeros, accesorios etc.

PBV
16 TON



FOTON ES GARANTÍA

MOTOR
MARCA
REFERENCIA
DESPLAZAMIENTO
NÚMERO CILINDROS
POTENCIA MAX 
PAR MÁXIMO (Nm/rpm)
EMISIONES

TRANSMISIÓN
MARCA
ACCIONAMIENTO
VELOCIDADES
RELACIONES DE TRANSMISIÓN

DIRECCIÓN

MEDIDA LLANTAS
CAPACIDAD COMBUSTIBLE
VOLTAJE
BATERÍAS

OTROSFRENOS
PRINCIPAL

ESTACIONAMIENTO

AUXILIAR

INFORMACIÓN
TÉCNICA

Cummins
F4.5 
4,5L
4 en línea
212 HP @ 2.300 rpm
840 Nm @ 1.300 - 1.500 rpm
Euro VI 

FAST
Mecánico
8
i1:8.08, i8:0.79, R1:783

100 % aire de doble cicuito
Campanas adelante y atrás.
Incluye ABS y control de tracción ASR
En las ruedas traseras.
Resortes precargados
Freno de ahogo al escape.

DIMENSIONES
DISTANCIA ENTRE EJES (WB)
LONGITUD TOTAL(mm) 
ANCHO (mm) 
ALTO (mm) 
VOLADIZO DELANTERO (VA)
VOLADIZO TRASERO (VP)
LARGO CARROZABLE  (LC) 

4.500
7.800
2.400
2.820
1.270
2.040
6.200

Hidráulica
Diafragma servoasistido
5.286
275/80 R22.5
200L Aluminio
24 V
135Ah/2.800 CCA

EMBRAGUE

Aire acondicionado
Timón ajustable en inclinación y altura.
Asiento del conductor con suspensión neumática.
Vidrios, espejos y bloqueo de puertas eléctricos.
Luz anti niebla delantera y trasera.
Comandos del radio y control crucero en el timón.
Suspensión de cabina en dos puntos.
Levantamiento electro – hidráulico de cabina.
Sensores y cámara de reversa
Kit multimedia en pantalla, incluye: Radio, Entrada USB y auxiliar
Bluetooth con comando en el timón Información de viaje

Los vehículos Foton de la serie AUMAN EST-M tienen una garantía de 24 meses ó 100.000 kilómetros, lo que 
primero ocurra, después de la fecha de venta al primer propietario. Se encuentran excluidas las piezas de des-
gaste, partes cosméticas, pintura, daños generados por accidentes, o uso inadecuado de operación.  Los 
motores Cummins ISF tienen una garantía de 18 meses ó 160.000 kilómetros, lo que primero ocurra, después 
de la fecha de venta al primer propietario. Para más información consultar el manual de garantías del vehículo.

RELACIÓN EJE TRASERO

PESOS
PESO BRUTO VEHICULAR (KG)
PESO CHASIS
CAPACIDAD EJE DELANTERO
CAPACIDAD EJE TRASERO
CAPACIDAD DE CARGA APROX.
*INCLUYE CARGA Y CARROCERÍA

16.000 Kg.
5.350 Kg.
5.000 Kg.
11.000 Kg
10.150 Kg.

5.150
8.800
2.400
2.820
1.270
2.380
7.200

WB 4.500 WB 5.150
16.000 Kg.
5.410 Kg.
5.000 Kg.
11.000 Kg
10.040 Kg.

VP 2.040 - 2.380 WB 4.500 - 5.150 VA 1.270

APLICACIONES


